
Contacto

Teléfono 981758117
Fax 981700024
Correo Electrónico secretaria@cciacoruna.com

Dirección Postal

Polígono Industrial Bertoa-Rúa Bronce-Parcela G2
(15105) Carballo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C002/000001 ERAS BUL
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2018 a
las 13:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial da Coruña para a Prestación do Servizo Contra Incendios e Salvamento
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cciacoruna.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rZhi%2FfjMrRYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una barra central, detrás de los asientos delanteros en
los vehículos B.U.L. 03, B.U.L. 04 y B.U.L. 06, dotada con cinco soportes para equipos de respiración
autónomos.

Valor estimado del contrato 9.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.890 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.000 EUR.

Clasificación CPV
35113300 - Instalaciones de seguridad.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adxudicar á “INERPROMA MEDIOAMBIENTE SL.”, con NIF: B70115902 o contrato de subministro de subministro e
instalación dunha barra central, detrás dos asentos dianteiros nos vehículos BUL 03, BUL 04 e BUL 06, dotada con cinco
soportes para equipos de respiración autónomos”, mediante contrato menor publicado no Perfil de contratante con data
14.09.2018; polo prezo por este ofertado e que ascende a 7.795,00 € (sete mil setecentos noventa e cinco euros), máis a
partida correspondente ao I.V.E de 1.636,95 € (mil seiscentos trinta e seis euros con noventa e cinco céntimos), e
ascende ao total de 9.431,95 € (nove mil catrocentos trinta e un euros con noventa e cinco céntimos).

Acta de Resolución

http://www.cciacoruna.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rZhi%2FfjMrRYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Consorcio Provincial Contra Incendios e Salvamento
da Coruña

Dirección Postal

(15105) Carballo España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 7.795 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INERPROMA MEDIOAMBIENTE SL
NIF B70115902
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.795 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.431,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 03/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2018 a las 23:59
Observaciones: 5 (cinco) días hábiles desde el día siguiente al de su publicación en el perfil del contratante.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23164081-49a3-478b-8bd1-e2a62795c409


Consorcio Provincial Contra Incendios e Salvamento
da Coruña

Dirección Postal

(15105) Carballo España

Apertura sobre administrativa
El día 27/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qEE9HWPm3MoSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003256908 |  2018-397548 | Thu, 04 Oct 2018 13:37:20:204 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156431255367644533337848118134169244324 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qEE9HWPm3MoSugstABGr5A%3D%3D

